"0-oCt t')c;.>

#'~~~,!~étr-.
-- ~ '°7 ::::

~~~~·
Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Estado do Espírito Santo
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 112, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

"Cria Comenda do Mérito Legislativo ADEVALDO
BERTOLDO DA SILVA, e da outras providências".

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte: Faço saber que a Câmara Municipal
DECRETA e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituída no Município de Água Doce do Norte-ES a Comenda do
Mérito Legislativo ADEV ALDO BERTOLDO DA SILVA.

Art. 2°. A Comenda só poderá ser entregue mediante a aprovação de Projeto
de Lei, apresentado à Câmara Municipal por algum de seus membros.

Art. 3°. Poderá receber a Comend.J, qualquer pessoa que efetivamente tenha
contribuído para o desenvolvimento do Município de Água Doce do Norte-ES.

1) A contribuição do homenageado para o Município deverá ser demonstrada
expressamente através de justificativa.

Art. 4°. Cada Vereador poderá apresentar no máximo 1 (um) projeto de
concessão da Comenda por cada ano legislativo.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na délta de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do
Espírito Santo, aos 14 dias do mês de novembro de 2019.

P 1 ~M , L ·t -R.b : au o arc10 e1 e 1 e1ro
Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza, 576, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122 E-mail:
pm{1dn·(iuol.com.hr. • CNPJ 31.796.62610001-80